

รายงานการคณะทำงานติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปี
ของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕

ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ณ ห้องประชุมท้าวสุรนารี ชั้น ๑ ศาลากลางจังหวัดนครราชสีมา

คณะทำงานผู้เข้าร่วมประชุม

จังหวัดนครราชสีมา

- | | | |
|---------------------------------|---|-----------------|
| ๑. นายภูมิสิทธิ์ วังศิริ | รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา | หัวหน้าคณะทำงาน |
| ๒. นายณรงชนนฐ์ ดีปู่ | แทน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดนครราชสีมา | |
| ๓. นางวันเพ็ญ อ่ำพาส | คลังจังหวัดนครราชสีมา | |
| ๔. นางกรรณา ลีออดุลย์ | ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารยุทธศาสตร์
กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ | |
| ๕. นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ | |
| ๖. นางสาวจิตตภา สานปลื้ม | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
สำนักงานจังหวัดนครราชสีมา | |

จังหวัดชัยภูมิ

- | | | |
|-------------------------|--|--|
| ๗. นายนพรัตน์ แก้วสิงห์ | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
สำนักงานจังหวัดชัยภูมิ | |
|-------------------------|--|--|

จังหวัดบุรีรัมย์

- | | | |
|--------------------------|--|--|
| ๘. นายวินัย ปรากฏมาก | แทน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดบุรีรัมย์ | |
| ๙. นางสาวขวัญใจ พรานุสร | คลังจังหวัดบุรีรัมย์ | |
| ๑๐. นายอธิปไตย กว้างขวาง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
สำนักงานจังหวัดบุรีรัมย์ | |

จังหวัดสุรินทร์

- | | | |
|--------------------------------|--|--|
| ๑๑. นายวีระพงษ์ สว่างศิริทิพย์ | แทน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดสุรินทร์ | |
| ๑๒. นางสาวนันทน์ภัส ดีพร้อม | หัวหน้าตรวจสอบภายในสุรินทร์ | |
| ๑๓. นายทงศักดิ์ บุรณ์เจริญ | แทน ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล
เพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดสุรินทร์ | |

๑๔. นางสาวนริศา...

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ เนื่องจากกำลังเข้าสู่ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับกระทรวง
ผู้ช่วยเลขานุการ

มหาดไทยมีการปรับปรุงโครงสร้างการแบ่งงานภายในและอัตรากำลังของสำนักงาน
ปลัดกระทรวงมหาดไทย จึงทำให้คณะทำงานมีการเปลี่ยนแปลง กลุ่มจังหวัดฯ จึง
ยกเลิกคำสั่งที่ ๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๔ และได้แต่งตั้งคณะทำงาน
ติดตามและประเมินผล การดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี
ของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๖ และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ โดยมีองค์ประกอบ ดังนี้

๑.๑ รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา หัวหน้าคณะทำงาน

ผู้ทำหน้าที่กรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการบริหารงานกลุ่มจังหวัดแบบ
บูรณาการ

๑.๒ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิที่ได้รับมอบหมาย หัวหน้าคณะทำงาน
ติดตามในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ

๑.๓ รองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ที่ได้รับมอบหมาย หัวหน้าคณะทำงาน
ติดตามในพื้นที่จังหวัดบุรีรัมย์

๑.๔ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ที่ได้รับมอบหมาย หัวหน้าคณะทำงาน
ติดตามในพื้นที่จังหวัดสุรินทร์

๑.๕ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดในกลุ่มจังหวัด คณะทำงาน

๑.๖ นางสุดาใจ โล่ห์วนิชชัย คณะทำงาน

ผู้ทรงคุณวุฒิจากคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ
กลุ่มจังหวัดฯ

๑.๗ นายพงษ์เทพ มาลาชาสิงห์ คณะทำงาน

ผู้ทรงคุณวุฒิจากคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ
กลุ่มจังหวัดฯ

๑.๘ คลังจังหวัดนครราชสีมา คณะทำงาน

๑.๙ นายสมภาร เสี่ยงบุญ ภาคประชาสังคม จังหวัดชัยภูมิ คณะทำงาน

๑.๑๐ คลังจังหวัดบุรีรัมย์ คณะทำงาน

๑.๑๑ หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายในจังหวัดสุรินทร์ คณะทำงาน

๑.๑๒ ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด คณะทำงาน

และเลขานุการภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑

๑.๑๓ ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล คณะทำงาน

และผู้ช่วยเลขานุการเพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดในกลุ่มจังหวัด

๑.๑๔ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ
กลุ่มงานบริหารยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑

๑.๑๕ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัด
ในกลุ่มจังหวัด

อำนาจหน้าที่ของคณะทำงาน

๒.๑ ติดตาม ผลการเบิกจ่ายและผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติ
ราชการกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๖ และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ เพื่อรับทราบ
ความก้าวหน้า ปัญหาอุปสรรคในการทำงาน พร้อมให้คำแนะนำ เสนอแนะแนวทาง
ในการดำเนินงาน ตลอดจนวิธีแก้ไขปัญหา และอุปสรรคต่างๆ แก่หน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง

๒.๒ วิเคราะห์ ประเมินประสิทธิภาพ และประสิทธิผล หรือผลสัมฤทธิ์ของ
โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
ตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖

๒.๓ รายงานผลการติดตามและประเมินโครงการตามแผนปฏิบัติราชการ
กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ต่อ คณะกรรมการบริหารงาน
กลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ (ก.บ.ก.) ผู้ว่าราชการจังหวัดในกลุ่มจังหวัด และ
กระทรวงมหาดไทย

๒.๔ ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่หัวหน้ากลุ่มจังหวัดมอบหมาย

มติที่ประชุม

ทราบ

๒.๒ เรื่อง แผนพัฒนาจังหวัดฯ ระยะ ๕ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
เป้าหมายและตัวชี้วัดความสำเร็จ ฉบับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

นางสาวอิสริยา เคียงวิลรัตน์ ยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ (พ.ศ.
ผู้ช่วยเลขานุการ ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉ.ทบทวนเมื่อปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ กลุ่มจังหวัด
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ได้ประชุมทบทวนแผนพัฒนาจังหวัดและ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗ ระหว่างวันที่ ๑๗ - ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ มียุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัดฯ ดังนี้

เป้าหมายการพัฒนา

“ศูนย์กลางของเกษตรอุตสาหกรรม ผลิตภัณฑ์ใหม่ ท่องเที่ยว อารยธรรมขอม
การค้าชายแดน และสังคมเป็นสุข”

Positioning

๑.เป็นแหล่งผลิตสินค้าเกษตร พืชสมุนไพรและอาหารปลอดภัย ที่ได้มาตรฐาน

๒.เป็นแหล่งผลิตผลิตภัณฑ์ใหม่ระดับประเทศ

๓. เป็นแหล่งท่องเที่ยวที่มีความหลากหลายทั้งการท่องเที่ยวอารยธรรมขอม
เชิงนิเวศน์ การกีฬาที่มีชื่อเสียง

๔. เป็นประตูสู่อีสาน และเชื่อมโยงการค้าชายแดนกับประเทศเพื่อนบ้าน

ประเด็นการพัฒนา

๑. การพัฒนาขีดความสามารถเกษตรอุตสาหกรรมครบวงจร

๒. การพัฒนาอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว การค้าชายแดน และผลิตภัณฑ์ใหม่

๓. ยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวชี้วัดความสำเร็จตามเป้าหมายของการพัฒนา

ตัวชี้วัดเป้าหมายการพัฒนา	ค่าเป้าหมาย /ประจำปี พ.ศ.					
	๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐	๒๕๖๖-๒๕๗๐
๑. อัตราการขยายตัวของผลิตภัณฑ์มวลรวมกลุ่มจังหวัด แบบ ปริมาณลูกโซ่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ) ฐานข้อมูลจากสภาพพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ปี ๒๕๖๒ = ๓๒๙,๒๑๒ ล้านบาท	๓	๓	๓	๓	๓	๓ (ค่าเฉลี่ย ๕ ปี)
๒. รายได้จากการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น (ร้อยละ) ฐานข้อมูลจากกองเศรษฐกิจการท่องเที่ยวและกีฬา กระทรวง การท่องเที่ยวและกีฬา ปี ๒๕๖๓ (ชาวไทยและชาวต่างประเทศ) = ๑๖,๙๒๖.๐๒ ล้านบาท	๑	๑.๒๕	๑.๕๐	๑.๗๕	๒.๐๐	๑.๕๐ (ค่าเฉลี่ย ๕ ปี)
๓. มูลค่าการค้าชายแดนเพิ่มขึ้น (ร้อยละ) ฐานข้อมูลจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์และจังหวัด สุรินทร์ ปี ๒๕๖๓ = ๑๗,๑๓๗.๐๖ ล้านบาท	๕	๕	๕	๕	๕	๕ (ค่าเฉลี่ย ๕ ปี)
๔. มูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ใหม่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ) (ฐานข้อมูลจากสำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดในกลุ่มจังหวัด ปี ๒๕๖๓ ศูนย์หม่อนไหมฯ = ๑๙๓.๘๘ ล้านบาท สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัด = ๕,๒๖๗.๐๖ ล้านบาท รวม ๕,๔๖๐.๙๔ ล้านบาท)	๑.๐๐	๑.๒๕	๑.๕๐	๑.๗๕	๒.๐๐	๑.๕๐ (ค่าเฉลี่ย ๕ ปี)
๕. สัดส่วนคนยากจนลดลง (ร้อยละ) ฐานข้อมูลจากสภาพพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ปี ๒๕๖๒ = ๙.๕	๐.๕	๑.๐	๑.๕	๒.๐	๒.๕	๑.๕๐ (ค่าเฉลี่ย ๕ ปี)

มติที่ประชุม

รับทราบ

/๒.๓ เป้าหมาย...

๒.๓ เป้าหมายการเบิกจ่ายและใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ รับทราบผล
ผู้ช่วยเลขานุการ การประชุมคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่าย
ภาครัฐ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕ ตามที่คณะกรรมการ
ติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐเสนอตามหนังสือสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๕/ว ๔๒๗ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน
๒๕๖๕ โดยกำหนดมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้เงิน
งบประมาณให้เป็นไปตามเป้าหมายที่รัฐบาลกำหนด ดังนี้

การเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวมไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๓.๐๐
รายจ่ายประจำไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๘.๐๐ รายจ่ายงบลงทุนไม่น้อยกว่า ร้อยละ
๗๕.๐๐ และการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม รายจ่ายประจำ และรายงาน
ลงทุน ร้อยละ ๑๐๐.๐๐

รายการ	ไตรมาสที่ ๑		ไตรมาสที่ ๒		ไตรมาสที่ ๓		ไตรมาสที่ ๔	
	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย
รายจ่ายภาพรวม	๓๒.๐๐	๓๔.๐๘	๕๒.๐๐	๕๖.๒๔	๗๕.๐๐	๘๑.๗๔	๙๓.๐๐	๑๐๐.๐๐
รายจ่ายประจำ	๓๕.๐๐	๓๕.๓๓	๕๕.๐๐	๕๕.๗๘	๘๐.๐๐	๘๑.๗๖	๙๘.๐๐	๑๐๐.๐๐
รายจ่ายงบลงทุน	๑๙.๐๐	๒๘.๗๖	๓๙.๐๐	๕๘.๑๕	๕๗.๐๐	๘๑.๖๕	๗๕.๐๐	๑๐๐.๐๐

ประธาน

ตามที่อยู่ฝ่ายการสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือได้กล่าวถึงการพิจารณาจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปี จะใช้ผลการเบิกจ่ายเป็นหลักเกณฑ์ในการพิจารณาด้วย หาก
ผลการเบิกจ่ายต่ำ ผลการจัดสรรงบประมาณจะลดลง จึงขอแจ้งที่ประชุมทราบและ
ให้มีการกำกับ ติดตาม ผลการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามที่รัฐบาลกำหนด ขอให้ทุกท่าน
รับทราบเป้าหมายการเบิกจ่าย และให้ถือเป็นเรื่องที่สำคัญครับ

มติที่ประชุม

รับทราบ

๒.๔ เรื่อง ผลการเบิกจ่ายของโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของ กลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ โครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัด ฯ ประจำปี
ผู้ช่วยเลขานุการ งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้รับจัดสรรงบประมาณตาม พรบ. ๓๕๒,๘๘๙,๑๐๐ บาท
ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ เบิกจ่ายสะสม ๒๒๘,๒๑๓,๑๐๓.๖๔ บาท
เงินกันไว้เบิกเหลือมปี ๑๑๑,๓๓๘,๓๘๖.๓๖ บาท เงินพับไป ๑๓,๓๔๗,๖๐๒.๔๔ บาท
ณ วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มียอดเบิกจ่ายเพิ่ม ๔๐,๐๙๙,๘๙๖.๘๖ บาท
มีผลการเบิกจ่ายสะสม ๒๖๘,๓๑๓,๐๐๐.๕๐ บาท คิดเป็นร้อยละ ๗๖.๐๓ เงินพับไป
/๑๕,๐๖๐,๙๘๕.๕๔ บาท

๑๕,๐๖๐,๙๙๕.๔๔ บาท คงเหลือเงินที่ยังไม่เบิกจ่าย ๖๙,๕๒๕,๑๐๔.๐๖ บาท
 จำแนกเป็นรายจังหวัด ดังนี้

จังหวัด	งปม. ตามพรบ.	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ยังไม่เบิกจ่าย	เงินเหลือจ่ายทั่วไป
นครราชสีมา	๑๑๓,๙๗๔,๑๐๐	๙๙,๗๖๖,๒๐๔.๖๓	๘๗.๕๓	๒,๖๗๗,๗๙๙.๗๗	๑๑,๗๙๕,๕๓๘.๖๐
ชัยภูมิ	๘๗,๖๙๙,๖๐๐	๗๘,๖๘๓,๒๓๒.๘๑	๘๙.๗๒	๗,๙๒๔,๘๗๔.๕๙	๒,๔๒๙,๖๒๘.๕๖
บุรีรัมย์	๖๔,๓๘๙,๕๐๐	๒๔,๒๗๔,๗๑๖.๒๖	๓๗.๗๐	๓๙,๙๑๗,๐๐๐.๐๐	๑๓๗,๗๘๓.๗๔
สุรินทร์	๘๓,๘๓๕,๙๐๐	๖๓,๒๓๐,๒๖๙.๓๐	๗๕.๔๒	๑๘,๙๔๕,๔๒๙.๗๐	๕๖,๖๒๒.๐๔
OSM	๓,๐๐๐,๐๐๐	๒,๓๕๘,๕๗๗.๕๐	๑๐๐	-	๖๔๑,๔๒๒.๕๐
รวมทั้งสิ้น	๓๕๒,๘๙๙,๑๐๐	๒๖๘,๓๑๓,๐๐๐.๕๐	๗๖.๐๓	๖๙,๕๒๕,๑๐๔.๐๖	๑๕,๐๖๐,๙๙๕.๔๔

แยกเป็นรายโครงการ/กิจกรรมที่กันเงินไว้เบิกเหลือในปี ดังนี้

โครงการ/กิจกรรม	งบที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย	ยังไม่เบิกจ่าย
๑.โครงการพัฒนานวัตกรรมการเกษตรและอาหารปลอดภัยกลุ่มนครชัยบุรีรินทร์	๙๐,๐๐๐,๐๐๐	๔๙,๔๗๕,๔๘๙.๒๘	๑๖,๔๐๐,๙๕๔.๐๖
กิจกรรมหลัก การพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืนในเขตนครชัยบุรีรินทร์	๙๐,๐๐๐,๐๐๐	๔๙,๔๗๕,๔๘๙.๒๘	๑๖,๔๐๐,๙๕๔.๐๖
- นม. ๒ รายการ			๑,๘๔๖,๙๔๙.๗๗
- ชย. ๒ รายการ			๗,๙๐๘,๕๗๔.๕๙
- สร. ๑ รายการ			๖,๖๔๕,๔๒๙.๗๐
๒. โครงการยกระดับขีดความสามารถการท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ใหม่มนครชัยบุรีรินทร์	๒๒๑,๒๑๗,๙๐๐	๑๗๙,๙๓๗,๐๕๔.๓๗	๕๓,๑๐๗,๘๕๐
กิจกรรมหลักการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการท่องเที่ยว	๒๐๘,๕๐๐,๐๐๐	๑๖๘,๗๘๔,๖๐๒.๑๖	๕๒,๒๗๗,๐๐๐
- บร. ๑ รายการ			๓๙,๙๗๗,๐๐๐
- สร. ๑ รายการ (เหลือจ่าย)			๑๒,๓๐๐,๐๐๐
กิจกรรมหลักการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเที่ยว - อบรมเชิงปฏิบัติการเยาวชนคนสร้างศิลปะร่วมสมัยนครชัยบุรีรินทร์ (วัฒนธรรมจังหวัดนม.)	๗,๘๕๖,๐๐๐	๗,๕๖๑,๘๐๕	๖๑,๐๐๐

/โครงการ(ตารางต่อ...)

โครงการ/กิจกรรม	งบที่ได้รับจัดสรร	เบิกจ่าย	ยังไม่เบิกจ่าย
กิจกรรมหลักการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแปลงหม่อนให้มีคุณภาพ - การพัฒนาโรงเรือนอัจฉริยะ (มทร.)	๔,๘๖๑,๙๐๐	๓,๕๙๐,๖๔๗.๒๑	๑,๒๗๑,๒๕๓
งบบริหาร (สนจ.ชย.)	๕,๐๐๐,๐๐๐	๔,๓๔๑,๕๔๕.๑๐	๖๕๘,๔๕๕
รวม	๙,๘๖๑,๙๐๐	๗,๙๓๒,๑๙๒.๓๑	๑,๙๒๙,๗๐๗.๕๙

ประธาน ขอทราบความคืบหน้าของแต่ละรายการที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จด้วย
เชิญที่ประชุมคณะทำงานฯ ได้ให้ข้อมูลครับ

นางวันเพ็ญ อัมพาส ราชการของงบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ที่กินไว้และยังไม่มีงบเบิกจ่าย
คลังจังหวัดนครราชสีมา ทางสำนักงานคลังแต่ละจังหวัด สามารถเข้าไปเช็คความคืบหน้าในระบบ EGP
ในแต่ละรายการ แต่ต้องควบคู่ไปกับข้อมูลในสัญญา ว่ามีวันที่สิ้นสุดสัญญา
เมื่อไหร่ เบื้องต้นให้เราติดตามการเบิกจ่ายเงินกันให้เสร็จสิ้นตามงวดงานในสัญญา
ซึ่งหน่วยดำเนินงานต้องเบิกจ่ายให้ทันภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๖ ไม่เช่นนั้น เงินก็
จะพับไป โดยสำนักงานคลังจังหวัด จะสามารถติดตามได้ในระบบ EGP

นางสาวขวัญใจ พรานสุร จังหวัดบุรีรัมย์มีจำนวน ๑ รายการที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ คือ ราชการ
คลังจังหวัดบุรีรัมย์ ก่อสร้างขยายถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข ๒๔๔๕ ตอน
บุรีรัมย์ - แสลงโพน ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ผิวจราจรกว้าง
๑๔.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร พร้อมเครื่องหมายอำนวย
ความสะดวกและปลอดภัย ระยะทาง ๑.๕๐๐ กิโลเมตร งบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๔๐ ล้านบาท หน่วยดำเนินการคือ แขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์
งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๓๙,๙๗๗,๐๐๐ บาท สิ้นสุดสัญญาไปเมื่อวันที่ ๒๗
สิงหาคม ๒๕๖๕ แต่เนื่องจากมีฝนตกชุก ทำให้ไม่สามารถดำเนินการได้ตามแผน
ผลความคืบหน้าดำเนินการอยู่ที่ร้อยละ ๗๐ ทางผู้รับจ้างยังไม่จัดส่งเอกสารเบิกจ่าย
ซึ่งได้ให้สำนักงานจังหวัดบุรีรัมย์ประสานเรื่องแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน
วันที่เท่าไร ซึ่งมีการหารือว่าจะต้องไม่เกิน ๔๕ วัน

นางสาวจิตตาภา แสนปลื้ม ขอรายงานความคืบหน้าของการดำเนินงานงบประมาณที่ยังเบิกจ่ายไม่-
ผู้ช่วยเลขานุการ แล้วเสร็จ ดังนี้

จังหวัดนครราชสีมา โครงการพัฒนานวัตกรรมเกษตรและอาหารปลอดภัยกลุ่มนครชัยบุรีรินทร์
กิจกรรมหลัก การพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืนในเขต
นครชัยบุรีรินทร์ จำนวน ๒ รายการ มีหน่วยดำเนินงานคือ โครงการชลประทาน
นครราชสีมา

๑) ระบบระบายน้ำและเก็บกักน้ำลำห้วยแอก พร้อมอาคารประกอบ ตำบล
หนองคาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า
๒๑๒,๐๕๐ ลูกบาศก์เมตร ๑ แห่ง งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๑,๘๒๘,๒๕๑.๙๗
บาท สาเหตุที่เบิกจ่ายล่าช้า เนื่องจากมีน้ำท่วมพื้นที่ดำเนินการ จึงไม่สามารถเข้า
ปฏิบัติงานได้

/๒) ขุดลอกหนองปรือ...

๒) ขุดลอกหนองปรือ พร้อมอาคารประกอบ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ปริมาตรดินขุด ๑๑๒,๐๐๐ ลบ.ม. งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๑๘,๖๙๗.๘๐ บาท คงเหลืองานติดตั้งบานระบายน้ำ สาเหตุที่เบิกจ่ายล่าช้า เนื่องจากมีน้ำท่วมพื้นที่ดำเนินการ จึงไม่สามารถเข้าปฏิบัติงานได้

โครงการยกระดับขีดความสามารถการท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ใหม่นครชัยบุรินทร์ กิจกรรมหลักการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเที่ยว

- อบรมเชิงปฏิบัติการเยาวชนคนสร้างศิลปะร่วมสมัยนครชัยบุรินทร์ งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๖๑,๐๐๐ บาท ดำเนินการโดยสำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดนครราชสีมา และ

กิจกรรมหลักการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแปลงหม่อนให้มีคุณภาพ

- การพัฒนาโรงเรียนอัจฉริยะ งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๗๖๙,๘๕๐ บาท ดำเนินการโดยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

ทั้งสองกิจกรรม แจ้งว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จและจะเบิกจ่ายภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๕

นายวีระพงษ์ สว่างสิริทิพย์ ขอรายงานความคืบหน้าของการดำเนินงานงบประมาณที่ยังเบิกจ่ายไม่-
แทน หัวหน้าสำนักงาน แล้วเสร็จ ดังนี้
จังหวัดสุรินทร์

โครงการพัฒนานวัตกรรมเกษตรและอาหารปลอดภัยกลุ่มนครชัยบุรินทร์
กิจกรรมหลัก การพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืนในเขต
นครชัยบุรินทร์ รายการ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำบ้านตากกลาง ตำบล
กระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๖,๖๔๕,๔๒๙.๗๐
บาท ผลการดำเนินงานร้อยละ ๗๐ ล่าช้าเนื่องจากบริเวณท่าสูบน้ำเกิดอุทกภัย
ทำให้ไม่สามารถดำเนินการตามแผนได้ ต้องรอให้น้ำลด คาดว่าจะสามารถเข้า
ดำเนินการได้ในช่วงเดือนธันวาคม ๒๕๖๕ และอาจจะแล้วเสร็จภายในเดือน
มกราคม ๒๕๖๖ ทั้งนี้ ต้องพิจารณาถึงระดับน้ำลดด้วย

โครงการยกระดับขีดความสามารถการท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ใหม่นครชัยบุรินทร์ กิจกรรมหลัก การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการท่องเที่ยว รายการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต
สาย สร. ๔๐๑๓ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๒๔ - บ้านคณา อำเภอสังขะ จังหวัด
สุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้าง ข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร
ระยะทาง ๑.๖๕๐ กิโลเมตร งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๑๒,๓๐๐,๐๐๐ บาท
เป็นรายการที่ใช้เงินเหลือจ่าย ที่ได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุม ก.บ.ก. ครั้งที่
๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ลงนามในสัญญาเมื่อวันที่ ๑๘ ตุลาคม
๒๕๖๕ สิ้นสุดสัญญาวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ ขณะนี้งานก่อสร้างถนนแล้วเสร็จ
คณะกรรมการตรวจรับแล้วเมื่อวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และคาดว่าจะ
จะเบิกจ่ายภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๕

นายพนรัตน์ แก้วสิงห์ ขอรายงานความคืบหน้าของการดำเนินงานงบประมาณที่ยังเบิกจ่ายไม่-
ผู้ช่วยเลขานุการ แล้วเสร็จ ดังนี้

โครงการพัฒนานวัตกรรมการเกษตรและอาหารปลอดภัยกลุ่มนครชัยบุรีนทร์
กิจกรรมหลัก การพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืนในเขต
นครชัยบุรีนทร์ จำนวน ๒ รายการ

๑) ก่อสร้างฝายช่วยบังโกรก บ้านหนองนกเขียน ตำบลตะโกทอง อำเภอ
ซับใหญ่ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๓,๑๘๓,๑๗๗.๕๙ บาท
อยู่ระหว่างดำเนินการ

๒) แก้มลิงบ้านมูลกระเปือพร้อมอาคารประกอบ ตำบลหนองคอนไทย
อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณที่ยังไม่เบิกจ่าย ๔,๗๒๕,๓๙๗.๐๐ บาท
สาเหตุที่เบิกจ่ายล่าช้า เนื่องจากมีน้ำท่วมพื้นที่ดำเนินการ จึงไม่สามารถเข้า
ปฏิบัติงานได้ ต้องรออิกระยะ งานส่วนที่เหลือเป็นงานจ้างเหมา

สำหรับงบบริหาร ได้มีการเบิกจ่ายเรียบร้อยแล้ว

ประธาน

ให้ฝ่ายเลขานุการสรุปผลการเบิกจ่าย ปัญหาอุปสรรค ต่อหัวหน้า
กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ให้ทราบด้วย

มติที่ประชุม

รับทราบ

**๒.๕ เรื่อง การอนุมัติโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของ
กลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (ข้อมูล ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน
๒๕๖๖)**

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ได้รับการสนับสนุน
ผู้ช่วยเลขานุการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๔ โครงการ ๔ กิจกรรม
หลัก ๒๙ รายการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น ๓๑๔,๕๐๗,๒๐๐ บาท โดยจำแนกเป็นงบ
ลงทุน ๓๐๒,๓๖๗,๑๐๐ บาท งบดำเนินงาน ๗,๑๔๐,๑๐๐ บาท และงบรายจ่ายอื่น
๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท กลุ่มจังหวัดฯ ได้ดำเนินการอนุมัติโครงการโดยจำแนกเป็น
จังหวัด ดังนี้

จัดสรรงบประมาณ (จังหวัด)	งบประมาณ	อนุมัติโครงการแล้ว (บาท/ร้อยละ)		คงเหลือที่ยังไม่ได้อนุมัติ (บาท/ร้อยละ)	
		บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
นครราชสีมา	๘๗,๓๔๙,๒๕๗	๘๗,๓๔๙,๒๕๗	๑๐๐	-	-
ชัยภูมิ	๙๑,๘๖๕,๑๑๙	๕๑,๘๖๕,๑๑๙	๕๖.๕๖	๔๐,๐๐๐,๐๐๐	๔๓.๕๔
บุรีรัมย์	๕๒,๙๒๗,๑๖๕	๓๐,๕๐๐,๐๐๐	๕๗.๖๓	๒๒,๔๒๗,๑๖๕	๔๒.๓๗
สุรินทร์	๗๙,๓๖๕,๖๕๙	๔๘,๐๐๐,๐๐๐	๖๐.๕๘	๓๑,๓๖๕,๖๕๙	๓๙.๕๒
งบบริหาร	๓,๐๐๐,๐๐๐	๒,๖๐๐,๐๐๐	๘๖.๖๗	๔๐๐,๐๐๐	๑๓.๓๓
รวม	๓๑๔,๕๐๗,๒๐๐	๒๒๐,๓๑๔,๓๗๖	๗๐.๐๕	๙๔,๑๙๒,๘๒๔	๒๙.๙๕

/นางสาวอิสริยา...

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ผู้ช่วยฝ่ายเลขานุการ	จังหวัดชัยภูมิ คงเหลือโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร จังหวัดบุรีรัมย์ คงเหลือ ๒ โครงการ โดยโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน และสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการท่องเที่ยว ได้รับเอกสารขออนุมัติโครงการใน วันนี้ และโครงการพัฒนานวัตกรรมเกษตรและอาหารปลอดภัยนครชัยบุรีรินทร์ จังหวัดสุรินทร์คงเหลือ ๒ รายการ รายการแรก ชุดลอกห้วยระวี พร้อมอาคาร ประกอบ ตำบลบึง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ งบประมาณ ๒๐ ล้านบาท และรายการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย สร.๔๐๐๔ แยกทาง หลวงหมายเลข ๒๓๒๘ - บ้านนาสนวน ตำบลจรัส อำเภอบัวเขต จังหวัดสุรินทร์ งบประมาณ ๒๐ ล้านบาท
ประธาน	จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการครบถ้วนแล้ว สำหรับอีกสามจังหวัดที่เหลือ ให้ท่านได้เสนอข้อมูลความคืบหน้าครับ
นายณพรัตน์ แก้วสิงห์ ผู้ช่วยเลขานุการ	จังหวัดชัยภูมิ คงเหลือโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร จำนวน ๗ รายการ โดยเป็นของโครงการชลประทานชัยภูมิ จำนวน ๖ รายการ และ ๑ รายการ เป็นของโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษา พรหม - เชิญ ขณะนี้ได้ขออนุญาต ใช้พื้นที่ และมีการประชุมร่วมกับกองป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๘ (นครราชสีมา) กำหนดการตรวจพื้นที่ร่วมกับหน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ คาดว่า จะได้รับแจ้งอนุญาตใช้พื้นที่ทั้งงบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๖ และค่าของงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยให้กำหนดแล้วเสร็จภายในวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ กิจกรรม ทั้งหมดที่ขออนุญาตมีขนาดพื้นที่ไม่เกิน ๒๐ ไร่ ซึ่งอยู่ในอำนาจขอสำนักจัดการ ทรัพยากรป่าไม้ที่ ๘ (นครราชสีมา)
ประธาน	ขอขอบคุณจังหวัดชัยภูมิที่ได้ติดตามความคืบหน้าและมีกำหนดระยะเวลา แล้วเสร็จด้วย
นายวินัย ปรากฏมาก แทน หัวหน้าสำนักงาน จังหวัดบุรีรัมย์	โครงการพัฒนานวัตกรรมเกษตรและอาหารปลอดภัยนครชัยบุรีรินทร์ กิจกรรมหลักการยกระดับศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชนธุรกิจชุมชนด้วยการเกษตร แม่นยำ อยู่ระหว่างดำเนินการหาผู้รับโอนสิทธิ์ โดยประสานงานกับสำนักงาน เกษตรจังหวัดบุรีรัมย์
นายวีระพงษ์ สว่างสิริทิพย์ แทน หัวหน้าสำนักงาน จังหวัดสุรินทร์	ทั้งสองรายการมีการขอโอนเปลี่ยนแปลง ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากมติ ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานกลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ (ก.บ.ก.) เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ โดยรายการแรกจะต้องเสนอทำความเข้าใจกับสำนัก งบประมาณ สำหรับรายการที่ ๒ ไม่ต้องทำความเข้าใจกับสำนักงบประมาณ ซึ่งจังหวัดจะดำเนินการขออนุมัติโครงการโดยเร็ว สำหรับโครงการพัฒนานวัตกรรม เกษตรและอาหารปลอดภัยนครชัยบุรีรินทร์ กิจกรรมหลักการยกระดับศูนย์จัดการ ดินปุ๋ยชุมชนธุรกิจชุมชนด้วยการเกษตร แม่นยำ อยู่ระหว่างดำเนินการหาผู้รับโอน สิทธิ์อีก ๑ รายการ หากดำเนินการเรียบร้อย ก็จะเร่งขออนุมัติโครงการต่อไป
ประธาน	ในฐานะของคณะทำงานฯ ก็ขอให้ทุกท่านได้ติดตามเร่งรัดการดำเนินงานต่อไป
มติที่ประชุม	รับทราบ

**๒.๖ เรื่อง แบบรายงานผลการดำเนินงานและการเบิกจ่ายโครงการตาม
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
(แบบ บจ.๖๖) (เอกสารแนบ)**

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ตามหนังสือกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑
ผู้ช่วยฝ่ายเลขานุการ ที่ มท ๐๒๓๑.๑๓ / ว๑๓๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ กลุ่มจังหวัดฯ แจ้ง
แนวทางการขับเคลื่อนการบริหารงบประมาณและการดำเนินโครงการตาม
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยขอความร่วมมือจังหวัดในกลุ่มจังหวัดฯ
ดำเนินการ ดังนี้

๑. เร่งรัดส่วนราชการที่รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ก่อหนี้ผูกพัน
และเบิกจ่ายงบประมาณให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และเร่งรัด
การเบิกจ่ายงบประมาณที่กักเงินไว้เบิกเหลือมปี ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

๒. รายงานผลการดำเนินงานและผลการเบิกจ่ายโครงการตาม
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
ตามแบบฟอร์มที่กลุ่มจังหวัดฯ กำหนด โดยรายงานเป็นรายงวด ทุกวันที่ ๑ และ ๑๕
ของทุกเดือน จนกว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ โดยเริ่มการรายงานวันที่ ๑ ธันวาคม
๒๕๖๕ รายงาน บจ.๖๖

โดยแบบฟอร์มจะเพิ่มเนื้อหาข้อมูลที่ควรระบุให้ท่านได้กรอกข้อมูล ใน
ส่วนของแผนการดำเนินงาน/แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ที่ให้ระบุเดือน ปี ความคืบหน้า
ของการดำเนินงาน (สถานะการดำเนินโครงการ) โดยจะมีหมายเลขให้ระบุ
หมายเลขนั้นจะแทนค่าของความคืบหน้านั้นๆ ตั้งแต่เริ่มอนุมัติโครงการการ
ไปจนกระทั่งการก่อหนี้ผูกพัน จนดำเนินการแล้วเสร็จ และส่วนที่สามคือ ปัญหาและ
อุปสรรค เช่น งบประมาณช้าซ้อนต้องยกเลิกดำเนินการ เป็นต้น ซึ่งในสามส่วนที่
เพิ่มเติมเข้ามา จะขอความร่วมมือให้ทางสำนักงานจังหวัดได้ประสานส่วนราชการ
ให้กรอกข้อมูลดังกล่าวให้ครบถ้วน เพราะส่วนนี้จะต้องรายงานไปยัง
กระทรวงมหาดไทยเพื่อทราบด้วย

ประธาน

ฝากให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานจังหวัดประสานเจ้าหน้าที่ของ
กลุ่มจังหวัด เพื่อทำความเข้าใจเกี่ยวกับการกรอกแบบฟอร์มดังกล่าวด้วย

มติที่ประชุม

รับทราบ

/ระเบียบวาระที่ ๓...

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง เพื่อพิจารณา

๓.๑ เรื่อง ร่างปฏิทินการติดตามและประเมินผล

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ฝ่ายเลขานุการฯ ได้จัดทำร่างปฏิทินเพื่อกำหนดแนวทางการดำเนินงาน
ผู้ช่วยฝ่ายเลขานุการ ดังนี้

ที่	วัน เดือน ปี	งานที่ปฏิบัติ	ผู้รับผิดชอบ
๑.	กันยายน ๒๕๖๕	ปรับปรุงคำสั่งคณะทำงานติดตามฯ เนื่องจาก หัวหน้า กลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ หมดวาระ	ฝ่ายเลขานุการ คณะทำงาน (กลุ่มจังหวัดฯ)
๒.	พฤศจิกายน ๒๕๖๕	ประชุมคณะทำงานติดตามฯ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ <ul style="list-style-type: none"> ● เรื่องเพื่อทราบ <ul style="list-style-type: none"> - แผนพัฒนากลุ่มจังหวัดฯ ระยะ ๕ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เป้าหมายและตัวชี้วัดความสำเร็จ ฉบับ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - เป้าหมายการเบิกจ่ายและใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - ผลการเบิกจ่ายของโครงการตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ - โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - แบบรายงานผลการดำเนินงานและการเบิกจ่าย โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดฯ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ● เรื่องเพื่อพิจารณา <ul style="list-style-type: none"> - ร่างปฏิทินการติดตามและประเมินผล - กำหนดการตรวจติดตามและลงพื้นที่ โครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ - คัดเลือกพื้นที่กำหนดติดตามในพื้นที่ - กำหนดแบบฟอร์มในการจัดเก็บข้อมูลของงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ – ๒๕๖๖ <p style="margin-left: 40px;">๑) แบบรายงานผลการดำเนินงาน ๒) แบบบันทึกตรวจติดตามในพื้นที่</p>	ฝ่ายเลขานุการ คณะทำงาน (กลุ่มจังหวัดฯ)

/ที่ (ตารางต่อ)...

ที่	วัน เดือน ปี	งานที่ปฏิบัติ	ผู้รับผิดชอบ
๓.	มกราคม ๒๕๖๖	จัดทำรายงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ยกร่างเสนอ คณะกรรมการ	ฝ่ายเลขานุการ คณะกรรมการ (กลุ่มจังหวัดฯ)
๔.	มีนาคม ๒๕๖๖	ประชุมคณะกรรมการติดตามฯ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ <ul style="list-style-type: none"> ● เรื่องเพื่อทราบ ฝ่ายผู้ช่วยเลขานุการ (สำนักงานจังหวัด) รายงานผลความคืบหน้าของการดำเนินงานงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖ (ผลการเบิกจ่าย และแบบ รายงานผลการดำเนินงาน) ● เรื่องเพื่อพิจารณา <ul style="list-style-type: none"> - กำหนดการตรวจติดตามและลงพื้นที่ โครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - คัดเลือกพื้นที่กำหนดติดตามในพื้นที่ ● ลงพื้นที่เพื่อติดตามผลการดำเนินงานโครงการฯ งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (ช่วงปลายเดือนมีนาคม - ต้นเดือนเมษายน ๒๕๖๖) 	คณะกรรมการติดตาม และ ประเมินการดำเนินงาน โครงการฯ
๕.	เมษายน ๒๕๖๖	ฝ่ายเลขานุการสรุปรวบรวมเป็นรายงานติดตามในพื้นที่ เสนอ ต่อ ก.บ.ก. และกระทรวงมหาดไทย	- ผู้บริหาร - คณะกรรมการติดตาม และประเมินการ ดำเนินงานโครงการฯ - ก.บ.ก.
๖.	มิถุนายน ๒๕๖๖	ประชุมคณะกรรมการติดตามฯ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ <ul style="list-style-type: none"> ● เรื่องเพื่อทราบ ฝ่ายผู้ช่วยเลขานุการ (สำนักงานจังหวัด) รายงานผลความคืบหน้าของการดำเนินงานงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖ (ผลการเบิกจ่าย และแบบ รายงานผลการดำเนินงาน) ● เรื่องเพื่อพิจารณา (หากมี) 	คณะกรรมการติดตาม และ ประเมินการดำเนินงาน โครงการฯ
๗.	กันยายน ๒๕๖๖	ทบทวนคำสั่งคณะกรรมการติดตามฯ	ฝ่ายเลขานุการ คณะกรรมการ (กลุ่มจังหวัดฯ)

ประธาน เห็นควรให้ปรับการประชุมติดตามฯ ให้เป็นรายไตรมาส เพื่อให้สอดคล้องกับการติดตามผลการเบิกจ่ายรายไตรมาส จึงขอให้ทางฝ่ายเลขานุการฯ ดำเนินการปรับปฏิทินดังกล่าวด้วย

นางวันเพ็ญ อัมพาส สำหรับจังหวัดนครราชสีมา โดยสำนักงานคลังจังหวัดนครราชสีมา
 คลังจังหวัดนครราชสีมา มีคณะทำงานจำนวน ๒ ชุด ชุดแรกคือคณะทำงานติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ และคณะทำงานเร่งรัดการก่องหน้ผูกพันงบประมาณ โดยจะมีการสำรวจข้อมูลในระบบ EGP ก่อน เพื่อตรวจสอบว่ามีรายการใดที่ยังไม่ก่องหน้ผูกพัน และจะมีการไปติดตามในพื้นที่เพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหานั้น โดยคณะทำงานฯ ก่องหน้ มีแผนที่จะลงพื้นที่หน่วยงานที่ยังไม่ก่องหน้ผูกพันในช่วงเดือนธันวาคม โดยแบ่งงบประมาณเป็น งบประมาณเกิน ๕ แสนบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท จะต้องลงนามได้ภายในไตรมาสที่ ๑ และงบประมาณที่เกิน ๕ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท หรือเกิน ๑๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕๐ ล้านบาท หรือเกิน ๕๐ ล้านบาท ขึ้นไป อย่างน้อยจะต้องมีการเข้าไปทำในระบบ EGP หรือก่องหน้ผูกพันภายในไตรมาสที่ ๒ ซึ่งการลงพื้นที่จะเริ่มลงตั้งแต่ธันวาคมเป็นต้นไป โดยติดตามเป็นรายไตรมาส จึงขอเสนอให้คณะทำงาน ในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา ลงพื้นที่เป็นรายไตรมาส งบประมาณปี ๒๕๖๕ เหลือเพียงไม่กี่หน่วยงาน สำหรับงบประมาณปี ๒๕๖๖ คาดว่าจะลงไปรายไตรมาสละ ๑ - ๒ ครั้ง โดยสำรวจความคืบหน้าของการดำเนินงานก่อน ตามระบบ EGP หรือตามระบบรายงาน โดยเฉพาะกิจกรรมที่มีปัญหาอุปสรรค ลงพื้นที่ไปให้ความช่วยเหลือหน่วยงาน หากกิจกรรมใดไม่มีปัญหาอุปสรรคอาจจะไม่ต้องลงพื้นที่ และรายงานเป็นรายไตรมาส สำหรับจังหวัดอื่นๆ นั้น ให้เป็นไปตามแนวทางการบริหารงานของแต่ละจังหวัด

นางสาวขวัญใจ พรานุสร ยังมีบางโครงการที่หน่วยงานยังไม่สามารถให้ข้อมูลเพื่อไปขออนุมัติ
 คลังจังหวัดบุรีรัมย์ โครงการกับกลุ่มจังหวัดฯ ได้ เห็นด้วยกับท่านรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา ที่ให้กำหนดแผนสอดคล้องกับเป้าหมายตามมติ ครม. เมื่อยังอนุมัติโครงการยังไม่ครบ จึงจะขอให้เร่งรัดการอนุมัติโครงการให้แล้วเสร็จ จึงจะกำหนดแผนการตรวจติดตามในเรื่องของการเบิกจ่ายหรือการใช้จ่ายงบประมาณ ตามแต่ละงวดงานหรือตามแต่ละไตรมาส โดยอาจจะยืดหยุ่นสักเล็กน้อย โดยที่ทั้งสี่ไตรมาสเมื่อรวมแล้วก็ต้องเป็นไปตามมติของ ครม.

นายวินัย ปรากฏมาก เห็นด้วยกับท่านประธาน ที่ให้มีการติดตามรายไตรมาส
 แทน หัวหน้าสำนักงาน
 จังหวัดบุรีรัมย์

/ประธาน...

ประธาน เห็นควรปรับปรุงปฏิทินการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการของกลุ่มจังหวัด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ โดยให้จังหวัดแต่ละจังหวัดกำหนดแนวทางในการติดตามในพื้นที่ของตนเอง

มติที่ประชุม เห็นควรให้ฝ่ายเลขานุการคณะทำงานปรับปรุงปฏิทินการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการของกลุ่มจังหวัด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ ให้สอดคล้องกับการติดตามของมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕

๓.๒ เรื่อง กำหนดการตรวจติดตามและลงพื้นที่ โครงการปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ตามร่างปฏิทินการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการ
ผู้ช่วยฝ่ายเลขานุการ ตามแผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และปีงบประมาณก่อนที่ยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ กลุ่มจังหวัดฯ ได้วางห้วงเวลากำหนดการตรวจติดตามและลงพื้นที่ โครงการปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ในช่วงเดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงขอหารือคณะทำงานเพื่อกำหนดการตรวจติดตามและลงพื้นที่

- เดิม แนวทางการตรวจติดตามโครงการตามแผนฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ให้คณะทำงานแต่ละจังหวัด คัดเลือกโครงการที่ประสบความสำเร็จ และโครงการที่มีปัญหาอุปสรรค จังหวัดละ ๒ โครงการ และให้คณะทำงานแต่ละจังหวัดลงพื้นที่ติดตามโครงการในจังหวัดตนเอง พร้อมกรอกข้อมูลลงในแบบตรวจติดตามในพื้นที่

- สำหรับแนวทางการตรวจติดตามโครงการตามแผนฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ฝ่ายเลขานุการขอเสนอการตรวจติดตาม เป็นรายด้าน ได้แก่ ด้านเกษตร ด้านปศุสัตว์ ด้านท่องเที่ยว ด้านไหม ด้านสังคม ด้านละ ๑ โครงการ โดยให้คณะทำงานฯ แต่ละจังหวัดคัดเลือก

ประธาน หากจังหวัดใดพร้อม สามารถคัดเลือกโครงการเสนอได้
นางวันเพ็ญ อัมพาส สำหรับปีงบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เห็นควรไปลงพื้นที่ทุกโครงการ
คลังจังหวัดนครราชสีมา ที่ยังเบิกจ่ายไม่แล้วเสร็จ เพราะคงเหลือไม่กี่โครงการ
ประธาน การลงพื้นที่จะมีสองประเด็นที่ติดตาม คือ ๑) เรื่องผลเบิกจ่าย
๒) เรื่องผลสัมฤทธิ์ จึงต้องคัดเลือก

นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์ ฝ่ายเลขานุการดำเนินการขึ้นเองค่ะ
 ผู้ช่วยฝ่ายเลขานุการ
 ประธาน ทุกท่านสามารถร่วมกันพิจารณาและปรับปรุงแบบฟอร์มได้นะคะ

มติที่ประชุม เห็นชอบแบบฟอร์มในการจัดเก็บข้อมูลของงบประมาณประจำปี
 พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖ ที่ฝ่ายเลขานุการฯ กำหนด

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ
 - ไม่มี -

เลิกประชุม ๑๑.๔๕ น.



(ลงชื่อ)

ผู้จัดบันทึก (ลงชื่อ)

ผู้ตรวจรายงาน ฯ

(นางสาวอิสริยา เคียงวิมลรัตน์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นางกรรณา ลืออดุลย์)
 ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด
 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑

เอกสารแนบระเบียบวาระ ๓.๒

งบหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันเกษตรอุตสาหกรรมครบวงจร							
๑.	โครงการพัฒนานวัตกรรมการเกษตรและอาหารปลอดภัย กลุ่มนครชัยบุรีรินทร์	๑๐๖,๘๓๐,๘๐๐	๔๔,๑๒๒,๗๐๐	๒๖,๘๘๑,๓๐๐	๒,๘๑๙,๒๐๐	๓๓,๐๐๗,๖๐๐	
	กิจกรรมหลักที่ ๑ การพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืนในเขตนครชัยบุรีรินทร์ จำนวน ๘ รายการ	๙๐,๐๐๐,๐๐๐	๓๕,๐๐๐,๐๐๐	๒๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	
	กิจกรรมย่อย ๑ ระบบระบายน้ำและเก็บกักน้ำลำห้วยแอก พร้อมอาคารประกอบ ตำบลหนองคาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า ๒๑๒,๐๕๐ ลูกบาศก์เมตร ๑ แห่ง	๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐,๐๐๐	-	-	-	โครงการชลประทานนครราชสีมา
	กิจกรรมย่อยที่ ๒ ก่อสร้างระบบส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกุดเวียง ตำบลลาดใหญ่ อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	โครงการชลประทานชัยภูมิ
	กิจกรรมย่อยที่ ๓ ก่อสร้างระบบส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนจาน แห่งที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	โครงการชลประทานชัยภูมิ
	กิจกรรมย่อยที่ ๔ ก่อสร้างฝายห้วยบักโกรก บ้านหนองนกเขียน ตำบลตะโกทอง อำเภอซับใหญ่ จังหวัดชัยภูมิ	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	โครงการชลประทานชัยภูมิ

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
	กิจกรรมย่อยที่ ๕ ก่อสร้างท่อระบายน้ำปากคลองอ่างเก็บน้ำห้วยหินลับ (อันเนื่องมาจากพระราชดำริ) พร้อมอาคารบังคับน้ำ บ้านโนนสะอาด ตำบลหนองบัวแดง อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	โครงการชลประทานชัยภูมิ
	กิจกรรมย่อยที่ ๖ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำบ้านตากกลาง ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	-	-	-	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	โครงการชลประทานสุรินทร์
	กิจกรรมย่อยที่ ๗ ขุดลอกหนองปรือ พร้อมอาคารประกอบ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า ๑๕๐,๘๙๐ ลูกบาศก์เมตร	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	-	โครงการชลประทานนครราชสีมา
	กิจกรรมย่อยที่ ๘ แก้มลิงบ้านมูลกระบือพร้อมอาคารประกอบ ตำบลหนองคอนไทย อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	๕,๐๐๐,๐๐๐	-	-	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพรม-เชิญ
	กิจกรรมที่ ๒ การส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรสู่การทำเกษตรกรรมยั่งยืน	๓,๔๓๑,๖๐๐	๑,๒๒๐,๐๐๐	๖๓๑,๐๐๐	๙๒๒,๙๐๐	๖๕๗,๗๐๐	สำนักงานเกษตรจังหวัด ๔ จังหวัด
	กิจกรรมย่อย ส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรสู่การทำเกษตรกรรมยั่งยืน	๓,๔๓๑,๖๐๐	๑,๒๒๐,๐๐๐	๖๓๑,๐๐๐	๙๒๒,๙๐๐	๖๕๗,๗๐๐	
	กิจกรรมที่ ๓ การเรียนรู้การปฏิบัติเกษตรอินทรีย์วิถีนครชัยบุรินทร์ตลอดห่วงโซ่คุณค่า	๔,๘๕๒,๘๐๐	๔,๘๕๒,๘๐๐				ม.ราชภัฏนครราชสีมา
	กิจกรรมที่ ๔ การยกระดับมาตรฐานฟาร์ม และการจัดการฟาร์มตามมาตรฐานฟาร์ม GFM	๑,๖๘๘,๔๐๐	๔๒๒,๑๐๐	๔๒๒,๑๐๐	๔๒๒,๑๐๐	๔๒๒,๑๐๐	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ๔ จังหวัด

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
	กิจกรรมที่ ๕ การยกระดับการผลิตโคเนื้อคุณภาพ และโควางิว นครชัยบุรีรินทร์ เพื่อสนับสนุนการส่งออกที่มีมาตรฐาน	๖,๐๐๐,๐๐๐	๒,๓๔๑,๘๐๐	๘๒๘,๒๐๐	๑,๑๘๘,๒๐๐	๑,๖๔๑,๘๐๐	สำนักงาน ปศุสัตว์จังหวัด ๔ จังหวัด
	กิจกรรมที่ ๖ พัฒนาศักยภาพการแปรรูปผลิตภัณฑ์ปศุสัตว์ และบรรจุภัณฑ์ที่ได้มาตรฐาน	๘๕๘,๐๐๐	๒๘๖,๐๐๐	-	๒๘๖,๐๐๐	๒๘๖,๐๐๐	สำนักงาน ปศุสัตว์จังหวัด ๓ จังหวัด
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาอุตสาหกรรมท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ไหมนครชัยบุรีรินทร์							
๒	โครงการยกระดับขีดความสามารถการท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ไหมนครชัยบุรีรินทร์	๒๓๑,๒๓๑,๕๐๐	๖๐,๑๐๙,๒๐๐	๖๐,๓๑๘,๓๐๐	๖๐,๖๑๖,๗๐๐	๖๒,๔๘๗,๓๐๐	
	กิจกรรมหลักที่ ๗ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการท่องเที่ยว	๒๐๘,๕๐๐,๐๐๐	๓๙,๐๐๐,๐๐๐	๕๙,๕๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๖๒,๓๐๐,๐๐๐	
	กิจกรรมย่อย พัฒนาเส้นทางเพื่อการท่องเที่ยว (๙ สายทาง)	๒๐๘,๕๐๐,๐๐๐	๓๙,๐๐๐,๐๐๐	๕๙,๕๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐,๐๐๐	
	รายการย่อยที่ ๑ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต สายทางเข้าหาดชมตะวัน ตำบลบ้านราษฎร์ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๑.๕๐ เมตร ระยะทาง ๖.๐๐๐ กิโลเมตร	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐,๐๐๐				แขวงทางหลวง ชนบท นครราชสีมา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
	กิจกรรมย่อยที่ ๒ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย ชย.๔๐๕๑ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๕๑ - แหล่งท่องเที่ยวมอหินขาว ตำบลท่าหินโงม อำเภอเมืองชัยภูมิ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๑.๐๐ - ๑.๕๐ เมตร ระยะทาง ๕.๗๕๐ กิโลเมตร	๒๐,๐๐๐,๐๐๐		๒๐,๐๐๐,๐๐๐			แขวงทางหลวง ชนบทชัยภูมิ
	กิจกรรมย่อยที่ ๓ ก่อสร้างขยายถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข ๒๔๔๕ ตอน บุรีรัมย์ - แสลงโพน ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ ผิวจราจรกว้าง ๑๔.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร พร้อมเครื่องหมายอำนวยความสะดวกและปลอดภัย ระยะทาง ๑.๕๐๐ กิโลเมตร	๔๐,๐๐๐,๐๐๐			๔๐,๐๐๐,๐๐๐		แขวงทางหลวง บุรีรัมย์
	รายการย่อยที่ ๔ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย สร.๔๐๐๔ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๓๒๘ - บ้านนาสนวน ตำบลจรัส อำเภอบัวเขต จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๒.๐๐๐ กิโลเมตร	๒๐,๐๐๐,๐๐๐				๒๐,๐๐๐,๐๐๐	แขวงทางหลวง ชนบทสุรินทร์
	รายการย่อยที่ ๕ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย ชย.๔๐๕๓ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๓๕๔- แหล่งท่องเที่ยวอุทยานแห่งชาติป่าหินงาม ตำบลบ้านไร่ อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ - ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๑.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๒.๔๗๕ กิโลเมตร	๑๙,๕๐๐,๐๐๐		๑๙,๕๐๐,๐๐๐			แขวงทางหลวง ชนบทชัยภูมิ
	รายการย่อยที่ ๖ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย บร.๔๐๑๓ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๑๗ - บ้านละหานทราย ตำบลยายแยมพัฒนา อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ - ๑๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑.๐๐ กิโลเมตร	๒๐,๐๐๐,๐๐๐			๒๐,๐๐๐,๐๐๐		แขวงทางหลวง ชนบทบุรีรัมย์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
	รายการย่อยที่ ๗ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย สร.๔๐๑๓ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๒๔- บ้านคณา ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๓.๐๐๐ กิโลเมตร	๓๐,๐๐๐,๐๐๐				๓๐,๐๐๐,๐๐๐	แขวงทางหลวง ชนบทสุรินทร์
	รายการย่อยที่ ๘ ปรับปรุงจุดเสี่ยงและบริเวณอันตรายบนทางหลวง ทล.๒๒๔๓ ตอนอีเหลอ - ปากช่อง ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา	๙,๐๐๐,๐๐๐	๙,๐๐๐,๐๐๐				แขวงทางหลวง นครราชสีมาที่ ๒
	รายการย่อยที่ ๙ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย ขย.๓๐๑๙ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๒ -แยกทางหลวงหมายเลข ๒๓๕๙ ตำบลโนนแดง อำเภอเขวาสี จังหวัดชัยภูมิ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ - ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๑.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๔.๕๐๐ กิโลเมตร	๒๐,๐๐๐,๐๐๐		๒๐,๐๐๐,๐๐๐			แขวงทางหลวง ชนบทชัยภูมิ
	รายการย่อยที่ ๑๐ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สาย สร. ๔๐๑๓ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๑๒๔ - บ้านคณา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๐๐ - ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑.๖๕๐ กิโลเมตร (ใช้เงินเหลือจ่าย)					๑๒,๓๐๐,๐๐๐	แขวงทางหลวง ชนบทสุรินทร์
	กิจกรรมหลักที่ ๘ การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเที่ยว	๗,๘๕๖,๐๐๐	๗,๘๕๖,๐๐๐	-	-	-	
	กิจกรรมย่อยที่ ๘.๑ พัฒนาเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครช่วยเหลือนักท่องเที่ยวกลุ่มนครชัยบุรินทร์	๔,๘๕๖,๐๐๐	๔,๘๕๖,๐๐๐				ตำรวจภูธรจังหวัด นครราชสีมา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
	กิจกรรมย่อยที่ ๘.๒ อบรมเชิงปฏิบัติการเยาวชนคนสร้างศิลปะร่วมสมัยนครชัยบุรีรินทร์	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐				สำนักงาน วัฒนธรรมจังหวัด นครราชสีมา
	กิจกรรมหลักที่ ๙ การพัฒนาการตลาดและประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวนครชัยบุรีรินทร์	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐	-	-	-	
	กิจกรรมย่อย เทศกาลภาพยนตร์นานาชาตินครชัยบุรีรินทร์	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐				มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล อีสาน นครราชสีมา
	กิจกรรมหลักที่ ๑๐ การเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแปลงหม่อนให้มีคุณภาพ	๔,๘๖๑,๙๐๐	๓,๒๓๙,๖๐๐	๘๑๘,๓๐๐	๖๑๖,๗๐๐	๑๘๗,๓๐๐	
	กิจกรรมย่อยที่ ๑๐.๑ การพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการแปลงหม่อน	๑,๖๙๑,๔๐๐	๖๓๑,๐๐๐	๖๓๑,๐๐๐	๔๒๙,๔๐๐	-	ศูนย์หม่อนไหมฯ นม ชย พร
	กิจกรรมย่อยที่ ๑๐.๒ การพัฒนาศักยภาพการผลิตไหมใหม่	๗๔๙,๒๐๐	๑๘๗,๓๐๐	๑๘๗,๓๐๐	๑๘๗,๓๐๐	๑๘๗,๓๐๐	ศูนย์หม่อนไหมฯ ๔ จังหวัด
	กิจกรรมย่อยที่ ๑๐.๓ การพัฒนาโรงเรียนอัจฉริยะ	๒,๔๒๑,๓๐๐	๒,๔๒๑,๓๐๐	-	-	-	มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล อีสาน นครราชสีมา
	กิจกรรมหลักที่ ๑๑ นวัตกรรมการผลิตผ้าไหมครบวงจร	๕,๕๑๓,๖๐๐	๕,๕๑๓,๖๐๐	-	-	-	
	กิจกรรมย่อย การเผยแพร่ นวัตกรรมกระบวนการผลิตผ้าไหมนครชัยบุรีรินทร์	๕,๕๑๓,๖๐๐	๕,๕๑๓,๖๐๐				มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล อีสาน นครราชสีมา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณจัดสรรตามจังหวัด (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕)					หน่วยดำเนินการ
		งบประมาณรวม	นครราชสีมา	ชัยภูมิ	บุรีรัมย์	สุรินทร์	
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิต							
๓	โครงการยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนทุกช่วงวัยนครชัยบุรีรัมย์	๙,๘๓๖,๘๐๐	๙,๒๔๒,๒๐๐	-	-	๕๙๔,๖๐๐	
	กิจกรรมหลักที่ ๑๒ พลังอาสาสมัครสร้างสุข สังคมเข้มแข็ง	๒,๙๕๑,๖๐๐	๒,๙๕๑,๖๐๐				สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๔
	กิจกรรมหลักที่ ๑๓ ชุมชนต้นแบบการดูแลสุขภาพแบบพึ่งพาตนเองตามหลักแพทย์แผนไทย	๔,๘๘๘,๐๐๐	๔,๘๘๘,๐๐๐				มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา และวิทยาเขตสุรินทร์
	กิจกรรมหลักที่ ๑๔ การสร้างรายได้ให้กับผู้สูงอายุในชุมชนอย่างยั่งยืน	๒,๐๓๗,๒๐๐	๑,๔๔๒,๖๐๐	-	-	๕๙๔,๖๐๐	
	กิจกรรมย่อยที่ ๑๔.๑ ฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นให้กับผู้สูงอายุ	๕๙๔,๖๐๐				๕๙๔,๖๐๐	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์
	กิจกรรมย่อยที่ ๑๔.๒ สร้างรายได้ให้กับผู้สูงอายุในชุมชนอย่างยั่งยืน	๑,๔๔๒,๖๐๐	๑,๔๔๒,๖๐๐				สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๔
	รวม ๓ โครงการ ๑๔ กิจกรรมหลัก	๓๔๗,๘๘๙,๑๐๐	๑๑๓,๔๗๔,๑๐๐	๘๗,๑๙๙,๖๐๐	๖๓,๔๓๕,๙๐๐	๙๖,๐๘๙,๕๐๐	

เอกสารแนบประกอบวาระที่ ๓.๓ (๑)

แบบติดตามผลการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.....
จังหวัด.....
วันที่ เดือน ปี

โครงการ/กิจกรรม/หน่วยดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินงานโดยสังเขป	ภาพประกอบผลการดำเนินงาน (แนบไฟล์ภาพ JPEG ด้วย)
๑. ชื่อโครงการ..... ๒. ชื่อกิจกรรมหลัก..... ๓. ชื่อกิจกรรมย่อย/รายการ ๔. หน่วยดำเนินการ ๕. งบประมาณ ๗. กลุ่มเป้าหมายโครงการ ๘.ผลผลิต ๙.ผลลัพธ์ ๑๐. ตัวชี้วัด	ผลการดำเนินงาน - ผลผลิต - ผลลัพธ์ - ตัวชี้วัด ปัญหา/อุปสรรค ในการดำเนินงาน	ภาพก่อนดำเนินการ (อย่างน้อย ๓ ภาพ) ภาพระหว่างดำเนินการ (อย่างน้อย ๓ ภาพ) ภาพหลังดำเนินการ (อย่างน้อย ๓ ภาพ)

ลงชื่อผู้รายงาน
(.....)
ตำแหน่ง

แบบบันทึกตรวจติดตามโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ๑ ในพื้นที่
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

จังหวัด.....

วันที่ เดือน ปี

โครงการ/กิจกรรม/หน่วยดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินงานโดยสังเขป	ภาพประกอบการลงพื้นที่ (แนบไฟล์ภาพ JPEG ด้วย)
๑. ชื่อโครงการ..... ๒. ชื่อกิจกรรมหลัก..... ๓. ชื่อกิจกรรมย่อย/รายการ ๔. หน่วยดำเนินการ ๕. งบประมาณ ๖.วัตถุประสงค์โครงการ ๖.๑ ๖.๒ ๖.๓ ๗. กลุ่มเป้าหมายโครงการ ๘.ชื่อพื้นที่ในการติดตาม	ข้อมูลทั่วไป (เกี่ยวข้องกับพื้นที่ที่ไปตรวจติดตาม) ที่มาของการดำเนินโครงการในพื้นที่ดังกล่าว ผลการดำเนินงาน (ผลผลิต/ผลลัพธ์) ปัญหา/อุปสรรค ในการดำเนินงาน ข้อเสนอแนะจากกลุ่มเป้าหมาย ข้อเสนอแนะจากคณะทำงาน	

ลงชื่อผู้รายงาน
(.....)
ผู้ช่วยเลขาธิการฯ